
UCHWAŁA NR IX/50/2019
RADY GMINY SŁAWNO

z dnia 24 maja 2019 r.

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli pracujących z 
grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i młodsze

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019r. 
poz. 506) oraz art. 42 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2018r. poz. 967, 
2203, 2245, z 2019r. poz. 730) w związku z art. 6 pkt 14 ustawy z dnia 22 listopada 2018r. o zmianie ustawy - 
Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018r. poz. 2245) Rada 
Gminy Sławno uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli pracujących z grupami 
obejmującymi dzieci 6-letnie i młodsze na 25 godzin tygodniowo.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2019r.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Sławno

Marta Hołowata

Id: F0418547-2AF0-4BF8-99AD-4F3E3F3D5611. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela upoważnia organy prowadzące szkoły i przedszkola do
określania w drodze uchwały: tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i
innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, z tym
że wymiar ten nie może przekraczać 25 godzin.

Mając na uwadze pełne wykorzystanie w placówkach oświatowych istniejących zasobów kadrowych
adekwatnie do potrzeb dzieci, proponowanuje się ustalić tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć na 25
godzin. Taki wymiar godzin nie będzie sktutkował ograniczeniem istniejących etatów, ani nie pociągnie za sobą
skutków finansowych.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: F0418547-2AF0-4BF8-99AD-4F3E3F3D5611. Uchwalony Strona 1




